1/2

PRESS RELEASE

報道関係 各位

2020年 12月 7日

公益財団法人日本障がい者スポーツ協会

公益財団法人日本障がい者スポーツ協会(以下、JPSA)は、主催事業である 2020 年度ジャ

パンパラゴールボール競技大会及びジャパンパラ車いすラグビー競技大会について、新型コロナ

ウイルス感染症拡大防止の観点から、以下のとおり大会概要及び競技スケジュールを決定いたし

ましたのでお知らせいたします。

１． 2021ジャパンパラゴールボール競技大会

(1)日 程： 2021年 2月 6日（土）～2月 7日（日）

(2)場 所： 千葉ポートアリーナ（千葉市中央区）

(3)参加チーム： 日本代表(男・女)チーム及び国内クラブチーム （海外チームの参加はありません）

(4)観客の入場： 無観客試合とする。 全試合オンライン中継あり

(5)ゲームスケジュール

①2月 6日（土）

【第 1試合】 11:00 女子日本代表 A 対 女子日本代表 B

【第 2試合】 13:00 男子日本代表 A 対 男子日本代表 B

②2月 7日（日） エキシビジョン

【第 1試合】 10:00 男子クラブチーム 対 女子日本代表 A

【第 2試合】 11:30男子日本代表 A 対 男子日本代表 B

【第 3試合】 13:00男子クラブチーム 対 女子日本代表 B

(6)その他：

感染防止対策を徹底し、密を避ける目的で、開会式、表彰式・閉会式ともに実施しない。

２． ２０２１ジャパンパラ車いすラグビー競技大会

(1)日 程：2021年 3月 20日（土）～3月 21日（日）

(2)場 所： 千葉ポートアリーナ（千葉市中央区）

(3)参加チーム： 日本代表候補Ａ・Ｂ・Ｃチーム （海外チームの参加はありません）

(4)観客の入場： 無観客試合とする。全試合オンライン中継あり

(5)ゲームスケジュール

①3月 20日（土） ジャパンパラ（予選）

【第 1試合】 10:00日本代表候補 A 対 日本代表候補 B

【第 2試合】 13:00日本代表候補 A 対 日本代表候補 C

2020年度ジャパンパラ競技大会の

大会概要及び競技スケジュールについて

2/2

【第 2試合】16:00日本代表候補 B 対 日本代表候補 C

②3月 21日（日） ジャパンパラ（決勝）／エキシビジョン

【エキシビジョン】 10:00（Low Pointers Game (※)）

【ジャパラ決勝】  13:00

(※)Low Pointers Gameとは…

0.5～1.5点の選手のみでの試合。2022年に USAで世界大会開催が決定している。

(6)その他：

感染防止対策を徹底し、密を避ける目的で、開会式、表彰式・閉会式ともに実施しない。

※取材案内は各大会の期日が近づきましたら改めてご案内致します。

※本大会は、東京 2020大会テストイベントではありません。

※今後の変更等については、当協会 HPにてお知らせいたします。

（参考） 2021ジャパンパラ競技大会の開催予定

2021ジャパンパラ陸上競技大会

       期 日：2021 年 4 月 24 日（土）～25 日（日）

       場 所：屋島レクザムフィールド［屋島競技場］（香川県高松市）

2021ジャパンパラ水泳競技大会

       期 日：2021 年 5 月 21 日（金）～23 日（日）

       場 所：横浜国際プール（横浜市都筑区）

JPSA OFFICIAL PARTNERS

＜本件に関するお問合せ先＞

公益財団法人日本障がい者スポーツ協会

企画情報部 担当：黒田、赤星

TEL 03-5939-7021 Mail：jpcjpsa-media@jsad.or.jp

http://www.jreast.co.jp/
http://www.toyota.co.jp/
http://www.fujitsu.com/jp/
http://www.ntt.co.jp/index.html